لاہور

ہفت روزہ

33

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلسل اشاعت کا
31 واں سال

جان الدین تاج

تنظیم اسلامی کا ترجمان

ڈاکٹر اسرار احمد

یکم تا 7 صفر المظفر 1444ھ / 30 اگست تا 5 ستمبر 2022ء

## انسدادِ سود، مہم

آئیے! اللہ اور
رسول ﷺ کے خلاف جنگ
کرنے والوں کا مکمل
بایکٹ کریں

رسول اللہ ﷺ نے لعنت
فرمائی سود لینے والے،
دینے والے، لکھنے والے اور
اس کے گواہوں پر
(مسلم شریف)

پاکستان میں
مہنگائی کی وجہ
سودی معیشت

وفاقی شرعی عدالت
کے سود کے خلاف
فیصلہ پر فوری عمل درآمد
کیا جائے

## ندائے خلافت

تخلافت کی بناؤ دنیا میں ہو پھر استوار
لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

یکم تا 7 صفر المظفر 1444ھ جلد 31
30 اگست تا 5 ستمبر 2022ء شماره 33

مدیر مسئول / حافظ عاکف سعید

مدیر / ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون / فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔

اللہ کا لاکھ شکر ہے کہ اس نے ہمیں امت محمدی میں پیدا فرمایا اور پھر پاکستان جیسے واحد نظریاتی اور اسلامی ایٹمی ملک سے نوازا۔ جس میں قرارداد مقاصد منظور ہونے اور پھر شریعت کورٹ کے بننے کے بعد سود کے خلاف ایک قانونی جدوجہد کا آغاز ہوا۔ 28 اپریل 2022ء (بمطابق 26 رمضان المبارک 1443ھ) کو وفاقی شرعی عدالت نے اپنے معرکہ الاراء فیصلے میں مروجہ ہر قسم کے سود کو باوجود حرام مطلق قرار دیا ہے۔

یاد رہے کہ وفاقی شرعی عدالت نے 1991ء میں بینک کے سود کو باقرار دے کر اس کے حرام مطلق ہونے کا فیصلہ دیا تھا جس کی 1999ء میں سپریم کورٹ کے شریعت ایپلٹ بینچ نے بھی توثیق کر دی تھی لیکن مختلف حیلے بہانوں سے 2022ء تک اس پر عمل درآمد نہ کیا گیا۔